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Stanowisko Rady Przejrzystości
nr 241/2014 z dnia 4 sierpnia 2014 r.

w sprawie usunięcia świadczenia obejmującego podawanie
fotemustyny w rozpoznaniach zakwalifikowanych do kodu

ICD-‐10: C71, realizowanego w ramach „Programu leczenia w ramach
świadczenia chemioterapii niestandardowej”

Rada Przejrzystości uważa za zasadne usunięcie świadczenia obejmującego
podawanie fotemustyny w rozpoznaniach zakwalifikowanych do kodu ICD-‐10:
C71 (nowotwór złośliwy mózgu) w ramach „Programu leczenia w ramach
świadczenia chemioterapii niestandardowej”.
Uzasadnienie

Fotemustyna należy do cytostatyków z grupy pochodnych nitrozomocznika;
wskazania rejestracyjne dla fotemustyny obejmują pierwotne złośliwe guzy
mózgu. Dane kliniczne dotyczące bezpieczeństwa i skuteczności stosowania
tego leku w omawianym wskazaniu są nieliczne i pochodzą wyłącznie z badań
jednoramiennych. Odsetki odpowiedzi obserwowane w leczeniu guzów mózgu
fotemustyną są niewielkie, brak jest danych, które dokumentowałyby wpływ
takiego leczenia na przeżycia chorych. Leczenie obarczone jest stosunkowo
wysoką toksycznością, zwłaszcza hematologiczną. W rekomendacjach
klinicznych Polskiej Unii Onkologii, wśród pochodnych nitrozomocznika
stosowanych w leczeniu guzów mózgu, wymieniana jest lomustyna, która
wchodzi w skład szeroko stosowanego schematu PCV (prokarbazyna,
lomustyna, winkrystyna), brak jest natomiast rekomendacji odnoszących się do
stosowania fotemustyny.
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Wiceprzewodniczący Rady Przejrzystości
prof. Michał Myśliwiec
Tryb wydania stanowiska

Stanowisko wydano na podstawie art. 31 e ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej
finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz.1027 z późn .zm.), z uwzględnieniem raportu
„Fotemustyna w rozpoznaniu zakwalifikowanym do kodu ICD-‐10: C71”, AOTM-‐BP-‐431-‐20/2014, lipiec 2014 r.

Inne wykorzystane źródła danych, oprócz wskazanych w ww. raporcie:

1. Nie dotyczy


